

**「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」**

＜みずほフィナンシャルグループ＞  
2024年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	10,221,587	0	0	3,213,720	13,435,307	9,998,337	0	0	3,212,315	13,210,653
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	10,221,587	0	0	2,960,972	13,182,559	9,998,337	0	0	2,987,310	12,985,647
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	252,747	252,747	0	0	0	225,005	225,005
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,725,784	14,694	42,576	36,336	48,400,499	53,110,836	0	14,045	74,351	48,761,810
5	うち、安定預金等の額	17,188,271	0	0	0	16,328,857	17,501,297	0	0	0	16,626,232
6	うち、準安定預金等の額	35,537,513	14,694	42,576	36,336	32,071,641	35,609,538	0	14,045	74,351	32,135,578
7	ホールセール資金調達	72,070,508	83,029,749	7,318,572	10,792,370	54,794,461	61,273,506	83,580,916	5,185,758	11,931,647	51,953,365
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	72,070,508	83,029,749	7,318,572	10,792,370	54,794,461	61,273,506	83,580,916	5,185,758	11,931,647	51,953,365
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	8,178,291	2,801,674	0	107,337	114,495	7,604,417	4,178,113	0	127,701	113,545
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	8,178,291	2,801,674	0	107,337	114,495	7,604,417	4,178,113	0	127,701	113,545
14	利用可能安定調達額合計					116,744,763					114,039,374
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					4,883,076					3,854,711
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	568,492	0	0	0	284,401	377,946	0	0	0	189,129
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	8,120,155	42,952,001	9,597,304	67,072,383	78,567,866	6,591,998	42,146,129	8,901,965	64,871,768	77,267,969
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	241,757	13,447,523	226,177	0	113,237	277,570	9,354,342	712,075	104,122	460,976
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	3,175,808	8,127,336	2,653,927	12,064,052	15,244,484	2,253,249	8,355,561	2,400,723	10,855,716	13,767,387
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	322,357	20,922,637	6,320,899	43,885,870	50,029,862	290,538	23,419,671	5,340,260	42,566,860	50,127,232
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	2,517	3,041,538	756,949	3,921,139	4,191,801	3,908	2,492,838	579,919	2,547,855	3,042,569
22	うち、住宅ローン債権	0	4,566	43,311	7,167,978	5,550,451	0	4,018	40,727	7,270,997	5,344,249
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,537	2,854	2,831,346	1,842,571	0	1,592	2,451	4,292,359	2,792,055
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	4,380,231	449,937	352,988	3,954,481	7,629,829	3,770,639	1,012,536	408,178	4,074,071	7,568,123
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	8,863,137	2,856,285	125,274	6,433,133	11,984,066	8,339,307	3,587,175	118,240	7,136,400	12,918,419
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,436,883	1,221,350				1,714,995	1,457,746
29	うち、デリバティブ資産の額				316,724	316,724				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				3,639,297	181,964				4,379,100	218,955
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,863,137	2,856,285	125,274	1,040,229	10,264,027	8,339,307	3,587,175	118,240	1,042,303	11,241,718
32	オフ・バランス取引				131,469,606					128,879,319	2,712,059
33	所要安定調達額合計					98,606,255					96,942,288
34	連結安定調達比率					118.3%					117.6%